Crna Gora Adresa: Njegoseva br, 83
" i o 81250 Cetinje, Crna Gora
Ministarstvo kulture i medija tel: +382 41 232 571
fax: +382 41 232 572

WWw. gav.me/mku

Broj: UPI 13-037/25-105/3 21.3.2025, godine

Na osnovu ¢, 13130 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,SI. list CG", br. 44/12 | 30/17)
i tlana 18 Zakona o upravnom postupku (,SI. list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajuéi po
zahtjevu MANS-a za siobodan pristup informacijama, evidentiran pod brojem UP! 13-037/25-105/1 od
18.3.2025. godine, Ministarstvo kulture i medija, donosi

RJESENJE

1. USVAJA SE zahtjev za pristup informaciji — kopiju svih ugovora o djelu koje je Ministarstvo kulture |
medija sklopilo od 01.01.2025. godine, zakljuéno sa danom podnosenja zahtjeva.

2. Pristup informaciji iz tatke 1 dispozitiva ovog rjesenja ostvarice se dostavijanjem Informacije na
adresu; Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica

Obrazlozenje

MANS je podnio Ministarstvu kulture | medija zahtjev za slobodan pristup informacijama, koji zahtjev je
evidentiran kod Ministarstva kulture | medija pod brojem UP| 13-037/25-105/1 od 18.3.2025. godine, a
koji se odnosi na slobodan pristup informaciji-dokumentima:  kopiju svih ugovora o djelu koje je
Ministarstvo kulture | medija skiopilo tokom 2023 | 2024. godine, zakljutno sa danom podnosenja ovog
zahtjeva.

Pristup informaciji trazen je dostavijanjem informacije na adresu Dalmatinska broj 188, 81000 Podgorica
ili elektronskim putem na e-mail adresu: spi@mans co me.

Postupaju¢i po podnijetom zahtjevu, Ministarstvo kulture | medija je u skladu sa ¢lanom 26 stav 2
Zakona o slobodnom pristupu informacijama (*Sl.list CG", br 44/12 i 30/17), dostavilo obavjestenje UPI|
13-037/25-105/2 od 19.3.2025. godine, kojim je podnosioca zahtjeva uputilo da pristup informaciji za
kopiju ugovora o djelu koje je Ministarstvo kulture | medija sklopilo za period 01.01.2023 - 01.01.2025
godine, moZe ostvariti putem web sajta Ministarstva kulture | medija,na linku navedenom u obavjestenju.
Takode, utvrdeno je da je Ministarstvo kulture | medija u posjedu informacije blize opisane tatkom 1
dispozitiva ovog rjesenja, pa je cijenilo da predmetni zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa
¢lanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kojim je propisano da je organ vlasti duzan da
podnosiocu zahtjeva omoguéi pristup informaciji il njenom dijelu koji posjeduje

Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,SI. list CG*, br.44/12 | 30/17),
propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slu¢aju iz ¢lana
22 istog zakona, organ viasti odiutuje riesenjem, kojim dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno
ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Na osnovu izloZzenog, odluéeno je kao
u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog riesenja moze se izjaviti 2alba Agenciji za zaétitu lignih
podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema rieSenja, neposredno li
preko ovag Ministarstva.

Dostavijeno:

- podnosiocu zahtjeva
- Za spise predmeta

- ala
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Broj: UPI 13-037/25-105/2 19.03.2025. godine
Za: Mreza za afirmaciju nevladinog sektora MANS

Predmet: Obavjestenje

Postovani,

Shodno Vasem zahtjevu za slobodan pristup informaciji, koji je u Ministarstvu kulture | medija
zaveden pod brojem UP| 13-037/25-105/1 od 18.03.2025. godine, kojim je trazen pristup
informaciji | to: kopija svih ugovora o djelu koje je Ministarstvo kulture i medija sklopilo tokom
2023. i 2024. godine, zakljutno sa danom podnoSenja zahtjeva, obavjestavamo vas da se
pristup traZenoj informaciji za period od 01.01.2023. godine do 01.01.2025. godine, moze
izvriti na web sajt Ministarstva kulture | medija na sljede¢im linkovima:

https.//www.gov. me/dokumenta/60eceb2d-70cb-442f-aa2d-0950b7c7 1226

https://www.gov.me/dokumenta/fleac227-9475-4f30-98ed-befd649d76f5

Takode, koristimo ovu priliku da Vas informiSemo da ¢e za zahtjev za pristup trazenoj
informaciji za period od 01.01.2025. godine do dana podnoSenja zahtjeva, biti donijeto
posebno rjesenje u skladu s odredbama Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,SI.
list CG", br. 44/12 i 30/17).

Tamara Vujovi¢

Dostavijeno:

- podnosiocu zahtjeva
- za spise predmeta
-ala

Kontakt osoba: Milena Bosnjak
tel:041/232-582
email:milena bosnjak@mku.gov.me



! Ministarstvo kulture | medija O

Br: 13-082/25-436/1 31.01.2025, godine’

Na osnovu Clana 669 Zakona o obligacionim odnosima (.S kst CG*. 47/08. 4/11 | 22/17),
rakljutuje se

UGOVCR O DJELU

U Cetinju dana 31,01,2025. godine, izmedu

NARUCIOCA: Ministarstva kulture | medija. koje predstavija ministarka dr Tamara Vuovi¢ |

POSLENIKA: Milivoje Kovatevic, VSS, bachelor ﬁhhog novinarstva, JMBG

Clan 1

Predmet ugovora je angaZovanje Posienika za obavijanje posiova kojl se odnose na analizu |
kontrolu potro$nje sredstava prifikom realizacije projekata iz svih zakljutenih ugevora iz oblasti
kulture, | pripremu lzvjestaja koji sadr2i detalinu ocjenu stanja u odnosy na predmet ugovora
preporukama za postupanje Narutioca, a u skladu sa praviiima finansijske struke.

Clan 2

Posienik je duZan da poslove obavija saviesno, na vrijeme | na nalin koji j¢ dogovoren sa

Narutiocem.
Poslenik je duzan da realizuje sljedece aktivnosti.
Posienik je duzan da reaiizuje sedece aktivnost A _
. MMukawtmmm.n
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podréka korisnicima sredstava u smisiu pravilnog troSenja sredstava za sufinansiranje
projekata iz oblasti kulture podrzanih od strane Ministarstva kulture | medija,

podréka u toku i nakon zavréetka bmplamhd)onpfopkm podrtannh od strane
mmmumuammmummw. :
mmmumpwmummmA

izrada izvjedtaja iz tlana 1 ovog Ugovora

oslenik odgovara Narugioc znkmmosunwrmwsmnpmauw- 1 ovog
Pwmaaiamnpamu%tmmdwmmmpojmpnnmﬁm isteka roka
Ndu&lcnc:bmdnm?ubmn, danom potpisivanja Ugovora dostavi svu neophodnu

flokumentacifu koja je potrebna za obavijanje posia
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naknade iz stava 1 ovog Clana izvrice se nakon obavienog posia i dostavijanja

iz Clana 1 a na kraju obrau
se vidi kod ne broj ratuna: pri temu trodkove
s poreza snosi Narutilac
Clan 4

Jgovor se zakljutuje na period od 0102 2025. godine, zakljuéno sa 31.03.2025. godine
Prava | obaveze iz ovog ugovora teku od dana stupanja na snagu ovog ugovora

Clan s
Hgovor o djelu prestaje:
istekom ugovorenog roka,
sporazumom ugovorenih strana,
mmwmmzmwwmmm-oam
bez otkaznog roka.
| zbog objektivne nemogucnosti zvréavanja ugovorenih obaveza (visa sila, administrativne
mjere, bolest poslenika i sl.).
Clan 8

dac je du2an da @min dospoie, a neisplatena chaveze Posieniku. osim ako Poslenik
skrivio materijalnu Stetu, pa samim tim dugue naknadu §tete Naruliocu.

Clan 7

Zlmeoavanuwvaunmtanpsudnawm

Clan 8

Ugovor stupa na snagu danom potpisivana.
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primjerak za Posienika
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Br: 13-082/25-103/1 2001 2028 godine

kmu“m 669 Zakona o obhgacionim odnosima (,Si st CG" 47/08, 4111 22117)
UGOVOR O DJELU

Cetinju dana 20 01 2025 godine, zmedu

ARUGIOCA Ministarstva kulture | medija, koje predstavia ministarka dr Tamara Vuyovic |

ENIKA Viadimir Tiodorovic, master teorya moderme | savremne umejtnosti. JMBG

Clan 1
redmet ugovora je angatovanje Posienika za pbavijanje posiova projekinog asistenta za
Kreativna Evropa Posienik se obavezuje da udsstvuje U aklivnostima vezanim za
ju programa, organizaciju konferencya | info dana, komunikaciu sa aphkantima
iiu 83 nosiocima odabranim projekata komunikacyu sa EACEA ostalim ukfjucenim

Clan 2
_ je duzan da posiove obavia saviesno. na vrijeme | na nalin kop je dogovoren Sa
) odoovara Narutiocu za kvalitetno | blagovremeno fzvrdavanje posiova,z Clana 1 ovog
Clan 3

Narudioca je da Posleniku spiat mjesetnu naknadu 28 obaviien: posao u neto
od 650,00 eura (odnosno bruto iznos 787 B8 eura), na kop te se obracunali porezi |

irez porezu, u skladu sa vazecom zakonskom reguiativor
ta se vri: preko : 2w ratun br AR
osi Narutlac

semu trodkove pripadajucth poreza SO
Clan 4

iodu od 20.01.2025
k se obavezuje da posiove Atana 1 0vogQ ugovora cbavija u per
.I.:: zakljuéno uFZH 032025, godine. svakog radnog dana 07 00-1500n, a po potrebi |
yremena | neradnim danima
P :,: imobavczom iz ovog ugovora teku od dana stupanja na sNagu ovog ugovora




Clan §
Ugovor o dietu presiage

- ISteKOm UGOVOTanog roka,

- sporazumom ugavorenih slrana,
- jednostranim otkazom od strane Naruéioca zbog povrede ugovorenih obaveza od strane
Poslenika, bez otkaznog roka,
- zbog objektivne nemoguénosti izvrdavanja ugavorenin cbaveza (via sia, administrativne
myere, bolest posienika | sl ).
Cian 6
Narucilac je duan da

nije skrivio matarijainu &tetu, pa samin tm

izmin dospjele, a neisplacene obaveze Posleniku, osim ako Poslenik
duguje naknadu Stete Narutiocu,

Clan7
Za sluéaj spota po ovom Ugovoru nadieZan j@ sud na Catinju

Clan 8
Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja

Ugovor je sadinjen u 4 (Cetin) primpsrka.
1pm!ierak za Poslenlka

od kojih 3 (i) primierka za Narutioca. a 1 (edan)
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Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS
Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
Tel/Mob: +382 20 266 326; 266 327; 266 328; +382 69 446 094

mans +382 67 262 724

mans@t-com.me, www.mans.co.me

INISTARSTVO KULTURE | MEDIJA NVO MANS

e ey e Broj: 152343
T TP '_/ff' Q—_Z*—;"Qtz 3o | Podgorica, 18.03.2025.
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. U?I 1’ ( .3 "LQ 3 )" /() Z]O%*ﬂnlsurstvo kulture i medija [P]

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOPUU svih
ugovora o djelu koje je Ministarstvo kulture i medija sklopilo tokom 2023. i 2024. godine, 2akljuéno sa
danom podnosenja ovog zahtjeva.

RjeSenje donedeno po ovom zahtjevu i KOPIJE traienih informacija moZete dostaviti na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U slu¢aju da trazene informacije ve¢ posjedujete u elektronskoj formi, te da ne postoje dodatni
trodkovi njihovog skeniranja, moZete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:
Vanja Calovi¢ Markovi¢

lzvrini direktor NVO MANS

V‘___;‘_ 2 Y L

Ove informacije mogu biti traZene u okviru redovnih aktivnosti MANS-a ili po zahtjevu grodono, novinara ili
neviadinih organizacijo kojima prulamo pomoé do dodu do podatoka putem mobilne oplikacife
JPitajte institucije”.



H‘il'lana Vuiovic

From: Kabinet Kultura

Sent: Tuesday, March 18, 2025 9:55 AM

To: Ljiljana Vujovic

Cc: Milena Bosnjak

Subject: FW: Zahtjev za slobodan pristup informacijama - 152343
Attachments: Zahtjev.pdf

-—-0riginal Message-----

From: MANS <spi@mans.co.me>

Sent: utorak, 18. mart 2025. 09:52

To: Kabinet Kultura <kabinet.kultura@mku.gov.me>
Subject: Zahtjev za slobodan pristup informacijama - 152343

Postovani,

u prilogu Vam dostavljam zahtjev za slobodan pristup informacijama.

NAPOMENA: Na osnovu €lana 21 Zakona o elektronskom dokumentu primalac elektronskog dokumenta je duzan
posiljaocu potvrditi prijem podneska iz ovog e-maila. Molimo Vas da nas o prijemu elektronskog dokumenta poslatog uz
ovaj e-mail obavijestite odmah, a najkasnije u roku od 2 dana.

S postovanjem,

Vanja Calovi¢ Markovi¢, izvrini direktor NVO MANS



